Ancak Reşid
Rıza'nın ilave ve değerlendirmelerini bun
lardan ayırmak zordur. Muhammed İma
re, bazı ayıklamalar yaparak Abduh'a ait
kısmı el-A 'malü '1-kô.mile 'nin iV ve V. cilt
leri içinde neşretmiştir. Muhammed Ab
duh, Cemaleddin-i Efganı'nin el-'Urve
tü '1-vüş�a adıyla çıkardığı, daha sonra
kitap haline gelen derginin (Beyrut 1328 ,
1389/1970) yazılarına da katkıda bulun
muş, onun lja�at-i Me?,heb-i Neyçe
ri risalesini de er-Red 'ale'd-Dehriyyin
ismiyle Arapça'ya çevirmiştir (Beyrut 1 8 8 6;
Kahire 1354).

Risaletü ']-varidat fi sırri't-tecelliyô.t
(Kahire 1344) ve ljaşiye (Ta'likat) 'ala
Şerl).i 'A�ideti'l-'Ac;luc;liyye (Kahire 1322,
1377/1958 ) adlı eserler Abduh'a nisbet
edilerek basılmışsa da bunların Abduh'a
mı yoksa Efgani'ye mi ait olduğu tartış
malıdır (el-A'malü'l-kamile, neşredenin
girişi, ı. 206-219; Muhammed el-Haddad,

Mul:,.ammed 'Abduh: �ıra'e cedide, s. 68-
72).

2. La morale du Koran (Le Cai
re 1950; Rabat 1983). Doktora için hazır
ladığı ikinci çalışmasıdır. Müellifin dama
dı Abdüssabür Şahin tarafından Düstı1-
rü'l-a]]Jat fi'I-Kur'an adıyla Arapça'ya
çevrilen eseri (Küveyt 1393/1973, 1405/
1985) Emrullah Yüksel ve Ünver Günay
Kur'an Ahlakı adıyla Türkçe'ye tercüme
etmişlerdir (İstanbul 1993). 3. en-Ne
be'ü'l-'a?,im (Kahire 1376/1957). Eser
de Kur'an-ı Kerim'in mahiyetinin, çeşit
li i'caz yönleriyle vahiy mahsulü olduğu
ele alınmıştır. Eser daha sonra birkaç de
fa basılmıştır. Suat Yıldırım bu çalışmayı
En Mühim Mesaj Kur'an adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (Ankara 1985; İstanbul
2003). 4. ed-Din-Bu]:z(ı§ün mümehhide
li-diraseti tôri]]i'l-edyan (Kahire 1389/
1969). Akif Nuri (İstanbul 1978) ve Bekir
Karlığa (İstanbul. ts.) tarafından Din ve
Allah İnancı adıyla Türkçe'ye tercüme
edilmiştir. s. Na?,arat fi'I-İslam. Birkaç
baskısı olan eseri (Kahire 1392/1972) Ali
Özek İslam Hakkında Bazı Görüşler
adıyla Türkçe'ye çevirmiştir (İstanbul
1977). 6. Dirasat İslamiyye fi'I-'alaM
ti'l-ictima'iyye ve'd-devliyye. Müelli
fin konferans ve ilmi toplantılarda sun
duğu tebliğlerin bir kısmını içeren kitabı
(Küveyt 1405/1984) Nurettin Demir İs
lam 'ın İnsana Verdiği Değer adıyla
Türkçe'ye tercüme etmiştir {İstanbul
1983, 1993). 7. Ve Şiyabeke fe-tahhir.
Muhtemelen İhvan-ı Müslimin Genel Mer
kezi'nde verdiği konferanslardan oluşan
eser Salih Aşmavi'nin kısa bir önsözüyle
birlikte neşredilmiştir (Kahire 1398/1978).
B. el-Mu]]tôr min künuzi's-sünne. İnanç
konularına dair seçilmiş kırk hadisin şer
hidir ( İskenderiye 1398/1978). 9. el-Mu!J
tar min Kitabi Teysiri'l-vüşul i1a J:ıadi
§i'r-resul (Kahire 1932). 10. Jjatitatü'l
vaJ:ıy (Dımaşk 2000). 11. Ma'na'l-iman
ve'I-İslô.m (Dımaşk 2000).